
Mandaatbesluit omtrent het aanwijzen van elektronische wegen gemeente 

Bunnik 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunnik, 

  

gelezen het voorstel van 9 december 2024, 

  

BESLUIT 

  
  

1. De navolgende bevoegdheden die voortvloeien uit de Awb, voor de inwerkingtreding van de Wet 

modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, worden gemandateerd aan het afdelingshoofd: 

• Het op grond van artikel 2:15 openen en sluiten van de elektronische weg. 

• Het op grond van artikel 2:15 Awb stellen van nadere eisen aan het gebruik van de elektro- 

nische weg. 

2. De navolgende bevoegdheden die voortvloeien uit de Awb, na de inwerkingtreding van de Wet 

modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, worden gemandateerd aan het afdelingshoofd: 

• Het op grond van artikel 2:13, tweede lid Awb aanwijzen van een voldoende betrouwbare 

en vertrouwelijke wijze van elektronisch verzenden van officiële berichten. 

• Het op grond van artikel 2:13, derde lid Awb stellen van nadere eisen aan het elektronisch 

verzenden van officiële berichten. 

• Het op grond van artikel 2:14 Awb openen en sluiten van een elektronische weg voor het 

versturen van niet-officiële berichten. 

• Het op grond van artikel 2:14 Awb stellen van nadere eisen aan het versturen van niet-offi- 

ciële berichten via de elektronische weg. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van 17 december 2014. 

Gemeentesecretaris Burgemeester 

dhr. M. van der Jagt dhr. R. van Bennekom 

Nr. 538218 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bunnik 

Gemeenteblad 2024 nr. 538218 20 december 2024 1 


